
Выпуск № 10, 7 октября 2015 годаВыпуск № 10, 7 октября 2015 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

10.09.2015 года № 44      Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение МС МО пос. Лисий Нос от 01.09.2009 № 49 
«Об утверждении положения об аттестации муниципальных служащих 

Муниципального образования внутригородской территории 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Лисий Нос»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об аттестации муниципальных служащих органов муниципального 

образования внутригородской территории Санкт-Петербурга муниципальный округ Лисий Нос», утвержденный Реше-
нием муниципального совета от 01.09.2009 № 49:

1.1 Название документа изложить в следующей редакции: «Положение «Об аттестации муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Муниципального образования поселок Лисий Нос»

1.2 В пункт 1.1 изложить в следующей редакции: «Аттестация муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления Муниципального образования поселок Лисий Нос (далее – аттестация) проводится в соответствии с Федеральным 
законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 2 февраля 2000 года № 53–
8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», настоящим Положением «Об ат-
тестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Муниципального образования поселок Лисий 
Нос» (далее- Положение) в целях определения соответствия муниципального служащего (далее- муниципальный служа-
щий) замещаемой должности муниципальной службы на основе оценки его профессиональной служебной деятельности.

Аттестация призвана способствовать формированию кадрового состава муниципальной службы в органах местно-
го самоуправления Муниципального образования поселок Лисий Нос (далее – муниципального образования), стимули-
рованию профессионального роста муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального об-
разования, повышению их профессионального уровня.»;

1.3 Пункт 4.6 изложить в следующей редакции: «Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощре-
нии отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, о повышении их в должности, о включе-
нии муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вышестоящей должности муниципальной службы, 
о направлении для получения дополнительного профессионального образования, а в случае необходимости рекомен-
дации об улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих.»

1.4 Пункт 4.11 изложить в следующей редакции: «Материалы аттестации муниципальных служащих представляют-
ся аттестационной комиссией руководителю органа местного самоуправления не позднее чем через семь дней после 
ее проведения.»;

1.5 Пункт 5.1.1 изложить в следующей редакции: «Муниципальный служащий направляется на получение дополни-
тельного профессионального образования»;

1.6 Пункт 5.1.2 изложить в следующей редакции: «Муниципальный служащий понижается в должности муниципаль-
ной службы с его согласия (в срок не более одного месяца со дня аттестации).»;

1.7 Пункт 5.3 исключить.
2. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации МО пос. Лисий Нос.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

01. 10. 2015 № 53     Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 23. 12. 2014 № 21 
«Об утверждении местного бюджета муниципального образования 

поселок Лисий Нос на 2015 год»

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 26.05.2014 
N 323-48 «О внесении изменений и дополнений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 год и пла-
новый период 2016 и 2017 годов» и ст.ст. 4, 48 Устава муниципального образования пос. Лисий Нос, Положения о бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании МО Лисий Нос

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение муниципального совета от 23. 12. 2014
№ 21 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2015 год»:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
– общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 68353,3 тысяч рублей,
– общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 70 206,3 тысяч рублей, – дефицит местного бюдже-

та на 2015 год в сумме 1853 тысяч рублей.»;
1.2. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, груп-

пам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2015 год» из-
ложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;

1.3. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год» изложить в новой редак-
ции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Лисий 
Нос на 2015 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению;

2. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, 
подгруппам видов расходов местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2015 год», Прило-
жение № 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 
2015 год» к Решению 17.09.2015 № 48 считать утратившими силу.

3. Приложение № 4 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования пос. Лисий Нос 
на 2015 год»к Решению 11.08.2015 № 35 считать утратившими силу.

4. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации С. В. Федотова.
5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос от 01.10.2015 г. № 53

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2015 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 16 116,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 930,2

Глава муниципального образования 0102 002 01 00 930,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 002 01 00 100 930,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 002 01 00 120 930,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 1 437,3

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 002 03 02 132,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 03 02 100 132,3

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 002 03 02 120 132,3

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 002 04 00 1 305,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 04 00 100 1 294,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 002 04 00 120 1 294,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 200 11,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 240 11,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 13 244,9

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0104 002 05 00 999,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 05 00 100 999,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 002 05 00 120 999,8

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 002 06 01 12 239,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 06 01 100 10 800,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 002 06 01 120 10 800,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 01 200 1 423,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 002 06 01 240 1 423,4

Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 01 800 16,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06 01 850 16,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правона-
рушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 002 80 10 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 80 10 200 5,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 002 80 10 240 5,6

Резервные фонды 0111 20,0

Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01 00 800 20,0

Резервные средства 0111 070 01 00 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 483,9

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 0113 090 01 00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 01 00 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 090 01 00 240 100,0

Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осуществление закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 092 02 00 232,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 02 00 200 232,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 092 02 00 240 232,5

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

0113 092 05 00 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 092 05 00 800 60,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 092 05 00 850 60,0

Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге; участие в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования пос. Лисий Нос

0113 795 04 00 71,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 04 00 200 71,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 795 04 00 240 71,4

Целевая программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге; участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
МО пос. Лисий Нос

0113 795 05 00 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 05 00 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 795 05 00 240 20,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 26,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене инфор-
мацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а так же содействие в информировании населения об 
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

0309 219 02 00 5,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 02 00 200 5,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0309 219 02 00 240 5,3

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 219 03 00 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 03 00 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0309 219 03 00 240 21,2

Национальная экономика 0400 21 741,0

Дорожное хозяйство 0409 21 741,0

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 0409 315 01 00 21 741,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 00 200 21 741,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0409 315 01 00 240 21 741,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 25 685,5

Благоустройство 0503 25 685,5

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 600 01 00 5 633,3

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, пешеходные дорожки муниципаль-
ного образования

0503 600 01 01 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 01 200 520,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 01 240 520,0

Организация дополнительных парковочных мест 0503 600 01 02 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 02 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 02 240 10,0

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территорий муниципального образования

0503 600 01 04 5 103,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 04 200 5 103,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 04 240 5 103,3

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 0503 600 02 00 9 850,4

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 600 02 02 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 02 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 02 240 500,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 600 02 03 6 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 03 200 6 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 03 240 6 280,0

Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 0503 600 02 04 3 070,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 04 200 3 070,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 04 240 3 070,4

Озеленение территории муниципального образования 0503 600 03 00 2 445,2

Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 600 03 01 1 442,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 01 200 1 442,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 03 01 240 1 442,5

Проведение санитарных рубок, удалению аварийных, больных деревьев и кустарников 0503 600 03 02 1 002,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 02 200 1 002,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 03 02 240 1 002,7

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 600 04 00 7 756,6

Создание зон отдыха. Содержание и уборка детских площадок 0503 600 04 01 5 351,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 01 200 5 351,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 01 240 5 351,6

Содержание и уборка спортивных площадок 0503 600 04 02 826,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 02 200 826,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 02 240 826,0

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 0503 600 04 03 1 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 03 200 1 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 03 240 1 380,0

Организация установки указателей с названиями улиц и номеров домов 0503 600 04 04 199,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 04 200 199,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 04 240 199,0

Образование 0700 487,9



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 50,5

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципаль-
ных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 428 01 00 50,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00 200 50,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0705 428 01 00 240 50,5

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 437,4

Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования 0707 431 01 00 349,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 431 01 00 200 349,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 431 01 00 240 349,5

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования

0707 795 01 00 87,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 01 00 200 87,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 795 01 00 240 87,9

Культура, кинематография 0800 3 473,6

Культура 0801 3 473,6

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, 
организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 

0801 440 01 00 2 473,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 200 2 473,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 440 01 00 240 2 473,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 000,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 0804 440 01 00 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 440 01 00 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0804 440 01 00 240 1 000,0

Социальная политика 1000 1 659,3

Социальное обеспечение населения 1003 432,2

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 1003 505 01 00 432,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00 300 432,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 505 01 00 310 432,2

Охрана семьи и детства 1004 1 227,1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 002 80 31 744,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

1004 002 80 31 100 693,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1004 002 80 31 120 693,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 002 80 31 200 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1004 002 80 31 240 51,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 511 80 32 482,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 32 300 482,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 511 80 32 310 482,3

Физическая культура и спорт 1100 241,2

Физическая культура 1101 241,2

Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

1101 487 01 00 241,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 487 01 00 200 241,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1101 487 01 00 240 241,2

Средства массовой информации 1200 775,0

Периодическая печать и издательства 1202 775,0

Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 457 01 00 655,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 01 00 200 655,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 457 01 00 240 655,0

Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации в средствах массовой информации 1202 457 03 00 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 03 00 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 457 03 00 240 120,0

ИТОГО: 70 206,3

Приложение № 3

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

от 01.10.2015 г. № 53

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2015 год

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

I Главный распорядитель бюджетных средств – Муниципальный Совет муниципального образования п.Лисий 
Нос (ГРБС) 

923 2 367,5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 2 367,5

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

923 0102 930,2

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 002 01 00 930,2

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

923 0102 002 01 00 100 930,2

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0102 002 01 00 120 930,2

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

923 0103 1 437,3

1.2.1 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 923 0103 002 03 02 132,3

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

923 0103 002 03 02 100 132,3

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 002 03 02 120 132,3

1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 002 04 00 1 305,0

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

923 0103 002 04 00 100 1 294,0

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 002 04 00 120 1 294,0

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0103 002 04 00 200 11,0

1.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0103 002 04 00 240 11,0

II Главный распорядитель бюджетных средств – Местная администрация муниципального образования п.Лисий 
Нос (ГРБС) 

993 67 838,8

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 13 748,8

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

993 0104 13 244,9

1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 993 0104 002 05 00 999,8

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

993 0104 002 05 00 100 999,8

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 002 05 00 120 999,8

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 993 0104 002 06 01 12 239,5

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

993 0104 002 06 01 100 10 800,1

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 002 06 01 120 10 800,1

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 002 06 01 200 1 423,4

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 002 06 01 240 1 423,4

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 002 06 01 800 16,0

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 002 06 01 850 16,0

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0104 002 80 10 5,6

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 002 80 10 200 5,6

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 002 80 10 240 5,6

1.3 Резервные фонды 993 0111 20,0

1.3.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 070 01 00 20,0

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 070 01 00 800 20,0

1.3.1.1.1 Резервные средства 993 0111 070 01 00 870 20,0

1.4. Другие общегосударственные вопросы 993 0113 483,9

1.4.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 993 0113 090 01 00 100,0

1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 090 01 00 200 100,0

1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 090 01 00 240 100,0

1.4.2. Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осуществление 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 092 02 00 232,5

1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 092 02 00 200 232,5

1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 092 02 00 240 232,5

1.4.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его органов

993 0113 092 05 00 60,0

1.4.3.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0113 092 05 00 800 60,0

1.4.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0113 092 05 00 850 60,0

1.4.4 Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незакон-
ного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге; участие 
в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и по-
следствий потребления табака на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 795 04 00 71,4

1.4.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 795 04 00 200 71,4

1.4.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 795 04 00 240 71,4

1.4.5 Муниипальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге; 
участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстемизма на территории МО пос. Лисий Нос

993 0113 795 05 00 20,0

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1.4.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 795 05 00 200 20,0

1.4.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 795 05 00 240 20,0

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 993 0300 26,5

2.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

993 0309 26,5

2.1.1 Обеспечение своевременного оповещенияи информирования населения об угрозе возникновения или 
о возникновении ЧС

993 0309 219 02 00 0,0

2.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 993 0309 219 02 00 244

2.1.1 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене информацией в области защиты населения и терририторий от черезвычайныхситуаций, 
а так же содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении черезвы-
чайной ситуации.

993 0309 219 02 00 5,3

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 219 02 00 200 5,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0309 219 02 00 240 5,3

2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

993 0309 219 03 00 21,2

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 219 03 00 200 21,2

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0309 219 03 00 240 21,2

3 Национальная экономика 993 0400 21 741,0

3.1 Дорожное хозяйство 993 0409 21 741,0

3.1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 993 0409 315 01 00 21 741,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0409 315 01 00 200 21 741,0

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0409 315 01 00 240 21 741,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 25 685,5

4.1 Благоустройство 993 0503 25 685,5

4.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территрий 993 0503 600 01 00 5 633,3

4.1.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, пешеходные 
дорожки муниципального образования

993 0503 600 01 01 520,0

4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 01 200 520,0

4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 01 240 520,0

4.1.1.2 Организация дополнительных парковочных мест 992 0503 600 01 02 10,0

4.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0503 600 01 02 200 10,0

4.1.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 02 240 10,0

4.1.1.3 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудова-
ния, необходимого для благоустройства территорий муниципального образования

993 0503 600 01 04 5 103,3

4.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 04 200 5 103,3

4.1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 04 240 5 103,3

4.1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благопо-
лучия населения

993 0503 600 02 00 9 850,4

4.1.2.1 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 600 02 02 500,0

4.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 02 200 500,0

4.1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 02 240 500,0

4.1.2.2 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 993 0503 600 02 03 6 280,0

4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 03 200 6 280,0

4.1.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 03 240 6 280,0

4.1.2.3 Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 993 0503 600 02 04 3 070,4

4.1.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 04 200 3 070,4

4.1.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 04 240 3 070,4

4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 993 0503 600 03 00 2 445,2

4.1.3.1 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 993 0503 600 03 01 1 442,5

4.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 03 01 200 1 442,5

4.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 03 01 240 1 442,5

4.1.3.2 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 993 0503 600 03 02 1 002,7

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 03 02 200 1 002,7

4.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 03 02 240 1 002,7

4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 600 04 00 7 756,6

4.1.4.1 Создание зон отдыха. Содержание и уборка детских площадок 993 0503 600 04 01 5 351,6

4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 01 200 5 351,6

4.1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 01 240 5 351,6

4.1.4.2 Содержание и уборка спортивных площадок 993 0503 600 04 02 826,0

4.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 02 200 826,0

4.1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 02 240 826,0

4.1.4.3 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 993 0503 600 04 03 1 380,0

4.1.4.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 03 200 1 380,0

4.1.4.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 03 240 1 380,0

4.1.4.4 Организация установки указателей с названиями улиц и номеров домов 993 0503 600 04 04 199,0

4.1.4.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 04 200 199,0

4.1.4.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 04 240 199,0

5 Образование 993 0700 487,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 993 0705 50,5

5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

993 0705 428 01 00 50,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0705 428 01 00 200 50,5

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0705 428 01 00 240 50,5

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 993 0707 437,4

5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального 
образования

993 0707 431 01 00 349,5

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 431 01 00 200 349,5

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0707 431 01 00 240 349,5

5.2.2 Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального образования

993 0707 795 01 00 87,9

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 795 01 00 200 87,9

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0707 795 01 00 240 87,9

6 Культура, кинематография 993 0800 3 473,6

6.1. Культура 993 0801 3 473,6

6.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 

993 0801 440 01 00 2 473,6

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 440 01 00 200 2 473,6

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0801 440 01 00 240 2 473,6

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 1 000,0

6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 993 0804 440 01 00 1 000,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 440 01 00 200 1 000,0

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0804 440 01 00 240 1 000,0

7 Социальная политика 993 1000 1 659,3

7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 432,2

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

993 1003 505 01 00 432,2

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 505 01 00 300 432,2

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 505 01 00 310 432,2

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 1 227,1

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 1004 002 80 31 744,8

7.2.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Пе-
тербурга

993 1004 002 80 31 744,8

7.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

993 1004 002 80 31 100 693,8

7.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 1004 002 80 31 120 693,8

7.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1004 002 80 31 200 51,0

7.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1004 002 80 31 240 51,0

7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 1004 511 80 32 482,3

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 511 80 32 300 482,3

7.2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 511 80 32 310 482,3

8 Физическая культура и спорт 993 1100 241,2

8.1. Физическая культура 993 1101 241,2

8.1.1 Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры и массового спор-
та, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

993 1101 487 01 00 241,2

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 487 01 00 200 241,2

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1101 487 01 00 240 241,2

9 Средства массовой информации 993 1200 775,0

9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 775,0

9.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 993 1202 457 01 00 655,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 457 01 00 200 655,0

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1202 457 01 00 240 655,0

9.1.2 Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации в средствах массовой информации 993 1202 457 03 00 120,0

9.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 457 03 00 200 120,0

9.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1202 457 03 00 240 120,0

ИТОГО: 70 206,3



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Приложение № 4

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос от 01.10.2015 г. № 53

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования пос. Лисий Нос на 2015 год

Код Наименование Сумма (тыс.руб.) 

1.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 1 853,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 68 353,3

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 68 353,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 68 353,3

993 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

68 353,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 70 206,3

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 70 206,3

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 70 206,3

993 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

70 206,3

Итого по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 1 853,0

Всего источников финансирования дефицита бюджета 1 853,0

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

01.10.2015 № 54      Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение муниципального совета от 11.03.2011 № 6 
«О принятии Устава муниципального образования поселок Лисий Нос»

В соответствии с Федеральным законом № 8-ФЗ от 03.02.2015 года «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Феде-
рального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»» и ст.ст. 11, 43 Устава МО пос. Лисий Нос и по результатам публичных слушаний, проведенных 19.09.2015 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования поселок Лисий Нос, утвержденный Решени-

ем муниципального совета от 11.03.2011 № 6:
1.1. Статью 33 Устава МО пос. Лисий Нос (далее по тексту –Устав) дополнить пунктом 14 следующего содержания – « 14. 

Лица, являвшиеся депутатами представительного органа муниципального образования, распущенного на основании ча-
сти 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» (за исключением лиц, в отношении которых судом установлен факт отсутствия вины 
за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех меся-
цев подряд), не могут быть выдвинуты кандидатами на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами. На 
выборах в представительный орган муниципального образования, назначенных в связи с роспуском представительного 
органа муниципального образования на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», кандидат в депутаты из числа 
лиц, которые являлись депутатами данного органа и в отношении которых судом установлен факт отсутствия вины за не-
проведение данным представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех 
месяцев подряд, представляет дополнительно указанное решение суда, вступившее в законную силу.»;

1.2. П.3 ст. 33 Устава дополнить предложением следующего содержания «В один день по одному адресу перед жите-
лями соответствующего округа могут представлять отчеты о своей деятельности несколько депутатов.»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования В. М. Грудникова
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступа-

ет в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

01.10.2015 № 55      Санкт-Петербург

О принятии за основу проекта решения муниципального совета 
«О внесении изменений в решение муниципального совета от 11.03.2011 № 11 

«О принятии Устав муниципального образования поселок Лисий Нос»

Руководствуясь Федеральным законом № 331-63 от 10.06.2015 года «О внесении изменений в отдельные законы 
Санкт-Петербурга по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве-
ществ», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»» и ст.ст. 11, 43 Устава МО пос. Лисий Нос

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Принять за основу проект Решения муниципального совета «О внесении изменений в Устав муниципального об-

разования» согласно Приложению к данному Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования В. М. Грудникова.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение к

Решению МС от 01.10.2015 № 55

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ

Проект Решения предоставлен Главой МО
пос. Лисий Нос Грудниковым В. М.

01.10.2015 №       Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение муниципального совета от 11.03.2011 № 11 
«О принятии Устава муниципального образования поселок Лисий Нос»»

Руководствуясь Федеральным законом № 331-63 от 10.06.2015 года «О внесении изменений в отдельные законы 
Санкт-Петербурга по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве-
ществ», Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» 
и ст.ст. 11, 43 Устава МО пос. Лисий Нос

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав МО пос. Лисий Нос:
1.1 Пункт 48 ст. 4 Устава изложить в следующей редакции: «участие в установленном порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге.»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования Грудникова В. М.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступа-

ет в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

01.10.2015 № 56       Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «Об участии в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия табачного дыма и последствий потребления табака на территории 

муниципального образования поселок Лисий Нос и информировании населения 
о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего дыма»

В соответствии со статьей 10 закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «Об участии в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия та-

бачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования поселок Лисий Нос и ин-
формировании населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего дыма» согласно Прило-
жению к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу местной администрации С. В. Федотова.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования 
В. М. Грудников

Приложение

К Решению МС 

от 01.10. 2015 № 57

ПОЛОЖЕНИЕ
Об участии в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 

образования поселок Лисий Нос и информировании населения о вреде 
потребления табака и вредном воздействии окружающего дыма

1. Общие положения
Настоящее Положение определяет и устанавливает правовые и организационные основы мероприятий, направлен-

ных на реализацию мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий по-
требления табака и информировании населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего та-
бачного дыма на территории муниципального образования поселок Лисий Нос.

2. Цели и задачи
2.1 Деятельность по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потре-

бления табака направлена на достижение следующих целей:
2.1.1 Снижение уровня потребления табака, особенно среди несовершеннолетних.
2.1.2 Формирование стойкого убеждения о недопустимости употребления табака, переход к ведению здорового 

образа жизни, повышение уровня физической активности.
2.2 Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:
– проведение информационных кампаний и массовых акций в целях мотивирования населения муниципального 

образования к отказу от курения;
– просвещение населения муниципального образования и информирование его о вреде потребления табака и вред-

ном воздействии окружающего табачного дыма;
– информирование населения о масштабах потребления табака на территории муниципального образования, о ре-

ализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на основании мониторин-
га и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего та-
бачного дыма и сокращение потребления табака;

– информирование населения муниципального образования об основных факторах риска развития хронических не-
инфекционных заболеваний, а также существующих возможностях для их диагностики и коррекции;

– формирование у населения через средства массовой информации, другие информационные каналы негативно-
го отношения к курению;

– пропаганда здорового образа жизни, занятий спортом;
– разъяснительно-просветительская работа, особенно среди детей и молодежи;
– направленность мероприятий на все возрастные и социальные группы населения муниципального образо-

вания;
– взаимодействие с органами государственной власти, правоохранительными органами, органами прокуратуры 

и другими органами, общественными организациями, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами.
3. Реализация мероприятий
3.1 Проведение мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и послед-

ствий потребления табака и информировании населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружа-
ющего табачного дыма на территории муниципального образования осуществляется местной администрацией муни-
ципального образования поселок Лисий Нос (далее – Местная администрация) в соответствии с утвержденными муни-
ципальными программами планами.

3.2 Местная администрация руководствуется Конституцией РФ, действующим законодательством РФ и Уставом 
муниципального образования и участвует в деятельности по охране здоровья граждан от воздействия окружающе-
го табачного дыма и последствий потребления табака и информировании населения о вреде потребления табака 
и вредном воздействии окружающего табачного дыма на территории муниципального образования в соответствии 
со своими полномочиями.

3.3 В целях реализации муниципальных программ и планов Местная администрация:
– осуществляет информирование населения с учетом возрастных и социальных групп о вреде потребления табака 

и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампа-
ний в средствах массовой информации.

– организует проведение информационно-образовательных кампаний с детьми и подростками, проживающими на 
территории муниципального образования, на которых проводит разъяснительную работу о вреде потребления таба-
ка, пропаганду здорового образа жизни (лекции, вечера вопросов-ответов, консультации, показ тематических фильмов, 
приобретение учебно-наглядных пособий, организация и проведение бесед, игр, викторин, спектаклей);

– размещает информацию на информационных стендах муниципального образования;
– размещает пропагандистские и агитационные материалы среди населения муниципального образования (разра-

ботка и распространение листовок, памяток, пособий, буклетов);
– публикует статьи на указанную тему в средствах массовой информации, а также размещает информацию на сайте 

муниципального образования, в том числе с разъяснением содержащихся в действующем законодательстве норм ад-
министративной ответственности;

– проводит мероприятия по пропаганде здорового образа жизни (интерактивные игры и занятия, спортивные со-
ревнования и турниры и др.);

– осуществляет организацию местных мероприятий, участие в реализации городских и районных мероприятий, на-
правленных на формирование негативного отношения к потреблению табака и отказу от курения, а также на формиро-
вание мотивации к ведению здорового образа жизни.

– осуществляет привлечение к проводимым мероприятиям и расширение участия молодежных, общественных, 
религиозных организаций и профессиональных сообществ в информировании населения муниципального образо-
вания о пагубном влиянии курения на здоровье, об основных факторах риска развития хронических неинфекцион-
ных заболеваний, а также существующих возможностях для их диагностики и коррекции, а также формированию здо-
рового образа жизни.

– осуществляет взаимодействие с органами государственной власти, правоохранительными органами, органами 
прокуратуры и другими органами, общественными организациями, индивидуальными предпринимателями и юриди-
ческими лицами.

4. Финансирование мероприятий
4.1. Финансирование мероприятий в указанной сфере на территории муниципального образования поселок Ли-

сий Нос осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования на соответствующий фи-
нансовый год.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

01.10.2015 № 57      Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «Об участии органов местного самоуправления 
муниципального образования поселок Лисий Нос в организации и финансировании:

 проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального 

образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест»

В соответствии со статьей 10 закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «Об участии органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ли-

сий Нос в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных уч-
реждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учеб-
ных рабочих мест» согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу местной администрации С. В. Федотова.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования 
В. М. Грудников



Учредитель: Муниципальный Совет 
Муниципального образования «Поселок Лисий Нос».

Адрес редакции и издателя: 197755, СПб, 
пос. Лисий Нос, ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон: 434-90-29.

Редколлегия: Муниципальное образование пос. Лисий Нос. 
Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса». 

193318, СПб., ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2. 

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 

за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по Северо-Западному 

федеральному округу 18 июля 2006 года.
Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Подписано в печать: 07.10.2015 г.

Время подписания в печать: 
по графику – 07.10.2015г. в 10:00, 

фактическое – 07.10.2015г. в 10:00. 

Тираж 2000. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано в типографии ООО «Фирма «Курьер», 
196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63. 

Заказ № 1159.

4 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

6+

Приложение

К Решению МС от 01.10. 2015 № 58

ПОЛОЖЕНИЕ
Об участии органов местного самоуправления муниципального образования поселок Лисий Нос 
в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного 

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте 

от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «О местном самоуправлении в Санкт-Петербурге» определяет правовые и орга-
низационные основы осуществления мероприятий по организации и финансированию проведения оплачиваемых 
общественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального обра-
зования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории муниципального обра-
зования поселок Лисий Нос.

1. Общие положения
1.1 Осуществление вопросов местного значения по организации и финансированию проведения оплачиваемых об-

щественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от уче-
бы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 
20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, 
ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест (далее – вопросов местного значения в сфере тру-
доустройства) находится в ведении местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос (далее – 
Местная администрация).

1.2 Под оплачиваемыми общественными работами (далее – общественные работы) понимается трудовая деятель-
ность, имеющая социально полезную направленность, которая организуется в целях обеспечения дополнительной со-
циальной поддержки граждан, ищущих работу.

Участвовать в общественных работах имеют право все граждане, зарегистрированные в органах службы занятости. 
Преимущественным правом на участие в общественных работах пользуются безработные граждане, не получающие 
пособие по безработице, и безработные граждане, состоящие на учете в органах службы занятости свыше 6 месяцев.

1.3 Под временным трудоустройством несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет 
из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих 
работу впервые (далее – временное трудоустройство), понимается временное трудоустройство ищущих работу граждан, 
относящихся к указанным категориям, на рабочие места, организуемые специально для каждой из указанных категорий.

Участвовать во временном трудоустройстве, организуемом для отдельной категории граждан, имеют право только 
граждане, относящиеся к соответствующей категории.

1.4 На общественные работы, временное трудоустройство, финансируемые за счет бюджета муниципального обра-
зования поселок Лисий Нос, направляются граждане проживающие (зарегистрированные) на территории Муниципаль-
ного образования поселок Лисий Нос.

1.5 При осуществлении мероприятий по организации и финансированию вопросов местного значения в сфере тру-
доустройства Местная администрация руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, 
Уставом Санкт-Петербурга, законами Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования поселок Лисий Нос, ре-
шениями муниципального совета муниципального образования поселок Лисий Нос и настоящим Положением.

1.6 Финансирование мероприятий по реализации вопросов местного значения в сфере трудоустройства произво-
дится за счет средств бюджета муниципального образования на соответствующий год.

2. Основные цели и задачи
2.1 Основными целями являются:
– содействие занятости населения;
– сохранение мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе или не имеющих опыта работы;
– организация дополнительной социальной поддержки гражданам, ищущим работу;
– обеспечение права граждан на труд и на вознаграждение за труд.
2.2 Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:
– взаимодействие с исполнительными органами государственной власти, организациями, индивидуальными пред-

принимателями по вопросам трудоустройства граждан на временные и общественные работы;
– информирование граждан, проживающих на территории муниципального образования поселок Лисий Нос, о на-

личии вакансий на выполнение временных и общественных работ, а также о проведении ярмарок вакансий и учебных 
рабочих мест;

– обеспечение финансирования проведения общественных и временных работ в установленном законом порядке.
3. Порядок реализации мероприятий по организации и финансированию вопросов местного значения в сфере тру-

доустройства
3.1 Муниципальный совет муниципального образования поселок Лисий Нос
– во время приема граждан депутаты муниципального совета осуществляют информирование населения о формах 

и порядке исполнения вопроса местного значения в сфере трудоустройства органами местного самоуправления муни-
ципального образования поселок Лисий Нос;

– с учетом мнения граждан Муниципальный совет при принятии муниципальных программ и утверждении Бюдже-
та МО пос. Лисий Нос по проведению оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства, содержащую 
информацию об объемах и видах общественных работ, объемах финансирования и количества субсидированных рабо-
чих мест, сроках исполнения в праве вносить изменения и дополнения в эти программы.

3.2 Местная администрация муниципального образования поселок Лисий Нос
– заключает соглашения о взаимодействии по организации общественных работ и временного трудоустройства 

с Санкт-Петербургским Государственным автономным учреждением «Центр занятости населения» (далее – СПб ГУЦЗН);
– определяет объёмы и виды общественных работ и временного трудоустройства, исходя из необходимости разви-

тия социальной инфраструктуры конкретной территории муниципального образования поселок Лисий Нос;
– разрабатывает и принимает муниципальные программы по проведению оплачиваемых общественных работ, вре-

менного трудоустройства, содержащую информацию об объемах и видах общественных работ, объемах финансирова-
ния и количества субсидированных рабочих мест, сроках исполнения.

– проводит работу по информированию населения, проживающего на территории муниципального образования 
поселок Лисий Нос, об организуемых общественных работах и временном трудоустройстве, порядке их проведения, 
условиях, режимах, сроках и оплате труда;

– в течение года в рамках реализации муниципальной программы организации общественных работ и временно-
го трудоустройства, заключает муниципальные контракты (договоры) с работодателями, предусматривающие создание 
субсидируемых рабочих мест для общественных работ и временного трудоустройства;

– производит субсидирование предприятий и организаций, выбранных по результатам конкурсного отбора, в це-
лях финансирования общественных работ и временного трудоустройства за счёт средств местного бюджета в части: 
компенсации затрат работодателя на заработную плату трудоустроенных граждан с учетом налоговых и иных, установ-
ленных законодательством, начислений; обеспечения трудоустроенных граждан инвентарём и спецодеждой; обеспече-
ния деятельности и вознаграждения организаторов предприятий, в т. ч. руководителей подростковых трудовых коллек-
тивов и обслуживающего персонала; осуществления других мероприятий по организации общественных работ и вре-
менного трудоустройства. Порядок предоставления субсидий определяется правовым актом Местной администрации;

– по мере необходимости получает от СПб ГУЦЗН информацию о гражданах, трудоустроенных на временные и об-
щественные работы, организованные по договорам и контрактам, предусматривающими финансирование обществен-
ных работ и временного трудоустройства за счёт средств местного бюджета, необходимую для контроля за выполнени-
ем договорных обязательств и производства взаиморасчётов, а также сведения о суммах материальной поддержки вы-
плаченной СПб ГУЦЗН участникам общественных работ и временного трудоустройства на основании справок работо-
дателей, выдаваемых работодателями для представления в службу занятости, в соответствии с действующим законода-
тельством Российской Федерации;

– Ежемесячно направляет в СПб ГУЦЗН информацию о ходе финансирования договоров по организации обществен-
ных работ и временного трудоустройства, необходимую для ведения статистического мониторинга организации обще-
ственных работ и временного трудоустройства;

– Местная администрация по мере необходимости получает от СПб ГУЦЗН информацию о сотрудничестве службы 
занятости с работодателями, предоставляющими в СПб ГУЦЗН вакансии для трудоустройства граждан, об уровнях спро-
са и предложения на рабочую силу на региональном рынке труда и количестве граждан, проживающих на территории 
муниципального образования, оформивших заявления-анкеты на участие и общественных работах и временном трудо-
устройстве, а также сведения об общественных объединениях, подростковых клубах и центрах, реализующих молодеж-
ную политику, включая организацию трудовой занятости молодежи, проживающей на территории муниципального об-
разования поселок Лисий Нос.

– осуществляет выявление граждан, нуждающихся в трудоустройстве на общественные работы или временное тру-
доустройство и проживающих на территории муниципального образования поселок Лисий Нос;

– осуществляет взаимодействие с организациями различных форм собственности и индивидуальными предприни-
мателями с целью выявления потребности указанных лиц в привлечении граждан, проживающих на территории муни-
ципального образования поселок Лисий Нос к общественным работам и временному трудоустройству;

– принимает участие в организации и финансировании ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

01.10.2015 № 58      Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «О муниципальной информационной службе 
муниципального образования поселок Лисий Нос»

В соответствии со статьей 10 закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О муниципальной информационной службе муниципального образования поселок Лисий 

Нос» согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу местной администрации С. В. Федотова.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение

К Решению МС от 01.10. 2015 № 59

ПОЛОЖЕНИЕ
О муниципальной информационной службе муниципального образования поселок Лисий Нос

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует вопросы содержания и организации муниципальной информационной служ-

бы муниципального образования поселок Лисий Нос (далее по тексту – Служба)
1.2. Служба осуществляет информационную политику органов местного самоуправления муниципального образо-

вания пос. Лисий Нос и обеспечивает реализацию прав граждан на доступ к информации.
1.3. Служба в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конститу-

ционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства 
Российской Федерации, иными федеральными правовыми актами, Уставом и законами Санкт- Петербурга, Уставом му-
ниципального образования поселок Лисий Нос (далее – Устав), муниципальными правовыми актами, принятыми Муни-
ципальным Советом и Главой муниципального образования, распоряжениями и постановлениями местной администра-
ции, а также настоящим Положением.

1.4. Служба не входит в структуру органов местного самоуправления муниципального образования поселок Лисий 
Нос (далее – МО) и в своей деятельности взаимодействует со всеми структурными подразделениями всех органов мест-
ного самоуправления МО, федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Санкт-
Петербурга, коммерческими и некоммерческими организациями, а также с гражданами.

1.5.Службу координирует Глава местной администрации МО пос. Лисий Нос на принципах единоначалия, дает обя-
зательные для исполнения всеми работниками поручения и указания.

1.6.Служба формируется из специалистов местной администрации МО пос. Лисий Нос, назначенных правовым актом 
местной администрации МО пос. Лисий Нос.

2. Основные задачи Службы
Основными задачами Службы являются:
2.1. Создание условий для эффективного и качественного информационного обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления МО.
2.2. Участие в формировании единого информационного пространства.
2.3. Информирование населения, предприятий, организаций, органов государственной власти о деятельности орга-

нов местного самоуправления МО, обеспечение возможности беспрепятственного ознакомления с информацией о му-
ниципальном образовании, реализации полномочий органов местного самоуправления МО, муниципальными норма-
тивными правовыми актами МО.

2.4. Обеспечение деятельности официального печатного средства массовой информации МО, в т. ч. его распростра-
нение на территории МО. Обеспечение функционального информационного наполнения сайта МО, поддержание его 
актуальности.

2.5. Разработка требований к формированию, созданию и использованию информационных ресурсов и систем ор-
ганов местного МО, а также контроль за их соблюдением.

2.6. Осуществление иных задач в сфере информатизации, телекоммуникаций и связи, защиты информации в соот-
ветствии с действующим законодательством, а также предусмотренных Уставом МО, правовыми актами муниципально-
го совета и местной администрации.

3. Функции Информационной службы
В целях реализации задач, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, Служба может осуществлять сле-

дующие функции:
3.1. Информирует о деятельности органов местного самоуправления население МО, предприятия, организации и ор-

ганы государственной власти с помощью средств массовой информации, сети Интернет, в телевизионных и радиопере-
дачах, на информационных стендах, иной печатной продукции (буклеты, листовки, календари и т. п.).

3.2. Организует взаимодействие с органами государственной власти, предоставляющими информацию о своей дея-
тельности, участвует в информационном обмене для обеспечения функционирования официального печатного средст-
ва массовой информации МО, сайта в сети Интернет.

3.3. Предоставляет сведения об информационной деятельности органов местного самоуправления МО исполнитель-
ным органам государственной власти Санкт-Петербурга в соответствии с их запросами.

3.4. Участвует в деятельности официального средства массовой информации МО.
3.5. Осуществляет систематизированный учет документированной информации, размещаемой в средствах массовой 

информации, сети Интернет, информационных стендов, иной печатной продукции.
3.6. Осуществляет организацию подготовки материалов для информационно- аналитического обеспечения деятель-

ности органов местного самоуправления МО.
3.7. Организует создание в органах местного самоуправления МО информационных ресурсов и правовых систем, 

необходимых для осуществления информационной деятельности Службы. Обеспечивает их безопасность и защиту от 
несанкционированного доступа.

3.8. Осуществляет организационно-методическое руководство процессами информатизации в МО, организацией 
предоставления информационных услуг населению.

3.9. Осуществляет иные функции, предусмотренные действующим законодательством, и необходимые для выпол-
нения стоящих перед Службой задач.

4. Права Службы при осуществлении возложенных на неё задач и функций
Служба имеет право:
4.1. Запрашивать и получать от руководителей органов местного самоуправления МО документированную инфор-

мацию, в том числе копии муниципальных правовых актов, а также справки, доклады и иные материалы и сведения об 
их деятельности на бумажных и электронных носителях.

4.2. Подготавливать муниципальные программы и составлять техническое задание необходимые для приобре-
тения услуги по созданию, ведению (администрированию) и обеспечению защиты муниципальных информацион-
ных ресурсов.

4.3. Подготавливать муниципальные программы и составлять техническое задание необходимые для приобретения 
и содержания информационного оборудования, коммуникативные технические средства, необходимые для решения 
задач, обозначенных в разделе 2 настоящего Положения.

4.4. Подготавливать муниципальные программы и составлять техническое задание необходимые для приобретения 
и обеспечения обслуживания информационно – консультативных баз и программ, программ по обмену информацией, 
необходимых для функционирования Службы.

4.5. Подготавливать муниципальные программы и составлять техническое задание необходимые для приобретения 
услуги по изготовлению печатной продукции (листовки, буклеты, плакаты, календари и иной аналогичной продукции) 
для реализации задач обозначенных в разделе 2 настоящего Положения.

4.6. Осуществлять контроль за состоянием информационных ресурсов МО.
5. Финансовое обеспечение деятельности Службы
5.1. Финансирование Службы осуществляется за счет средств местного бюджета Муниципального образования.


